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زلزله در بشاگرد
بندرعباس - ایرنا: مدیرکل ســتاد بحران اســتانداری هرمزگان گفت: 
زلزله ۴/۲ ریشتری بامداد چهارشنبه در بخش گوهران شهرستان بشاگرد 
از توابع این استان خسارت به همراه نداشت.ارسلان بهاری افزود: این زلزله 
ساعت یک و دو دقیقه و ۲۷ ثانیه بامداد چهارشنبه در عمق ۱۰ کیلومتری 

زمین به وقوع پیوست.
تریلر جان ۲ نفر را گرفت

درچه - خبرنگار کیهان: یک دســتگاه تریلر ماک در آزاد اقارب  پرست 
اصفهان به ســمت درچه در اثر سراشیبی مســیر و عدم توانایی راننده در 
کنترل خودرو با  ۲ دستگاه خودرو سواری پیکان و یک دستگاه پژو آردی 
برخورد کرد و ســپس با انحراف به راســت و ورود به پیاده رو در یک مغازه 
متوقف شــد.در اثر این حادثه ۲ نفر جــان باختند و ۲ نفر دیگر مصدوم و 

توسط اورژانس به مرکز درمانی منتقل شدند.
تصادفات محور بمپور ۶ کشته داد

ســرویس شهرســتانها: رئیس پلیس راه جنوب سیستان و بلوچستان 
روز چهارشــنبه گفت: صبح دیروز و در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس 
۱۱۰ مبنی بر واژگونی یک دســتگاه ســواری پراید در کیلومتر ۲۷ محور 
»بمپور - نیکشــهر« بلافاصله کارشناسان پلیس راه در محل حادثه حاضر 
شدند.ســرهنگ کورسی افزود: در این حادثه یک دستگاه سواری پراید که 
در شرایط جوی صاف در حال تردد بوده به علت خستگی و خواب آلودگی 
از جاده خارج و واژگون شد که بر اثر شدت ضربه وارده خودرو دچار حریق 
شــده و راننده به همراه ۳ تن از سرنشــینان خودرو جان خود را از دست 
دادند.وی در ادامه با بیان وقوع یک فقره تصادف منجر به فوت دیگر ادامه 
داد: روز سه شــنبه در کیلومتر ۱۰ محور »ایرانشهر - بمپور« یک دستگاه 
سواری پژو ۴۰۵ به دلیل سبقت غیرمجاز به صورت رخ به رخ با یک دستگاه 

مینی بوس برخورد می کند.
این مقام انتظامی تصریح کرد: در این حادثه بر اثر شدت جراحات وارده 

رانندگان هر دو خودرو جان خود را از دست دادند.
واژگونی خونین اتوبوس

بیرجند - واحد مرکزی خبر: شب چهارشنبه یک دستگاه اتوبوس که از 
زابل عازم مشهد بود در کیلومتر ۵ محور سربیشه - شوسف واژگون شد که در 
اثر آن ۲ نفر کشته و ۲۱ نفر مصدوم و به بیمارستان های  آتش دست نهبندان 
و امام رضای بیرجند منتقل شدند.سرهنگ رضایی رئیس پلیس راه خراسان 
جنوبی لغزندگی جاده، تخطی از سرعت مطمئنه و ناتوانی راننده در کنترل 
اتوبوس را علت این ســانحه اعلام کرد. دلخروشان، رئیس مرکز فوریتهای 
پزشکی استان هم گفت: حال یک نفر از مصدومان این حادثه وخیم است.

آتش سوزی منجر به مرگ
سرویس شهرستانها: آتش سوزی در یک منزل واقع در یکی از روستاهای 
بخش »سیخ دارنگون« استان فارس منجر به فوت ۲ نفر شد.به گزارش پایگاه 
خبری پلیس، روز سه شنبه و طی اعلام مرکز فوریتهای پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر آتش سوزی در آدرس »سیاخ دارنگون« روستای »ایور« بلافاصله ماموران 
در محل حاضر شــدند.ماموران مشاهده کردند منزل فردی در روستا دچار 
آتش سوزی شدید شده و ۲ نفر به دلیل سوختگی شدید در دم فوت و منزل 
نیز به طور ۱۰۰ درصد دچار خسارت شده است.علت آتش سوزی همچنان 

در دست بررسی است.
اولیای دم قاتل را بخشیدند

شیراز - ایرنا: خانواده مقتول از قصاص قاتل فرزند خود در کازرون فارس 
گذشتند تا سومین پرونده قتل در یک ماه گذشته در این شهرستان با صلح و 
سازش بسته شود.در این زمینه مراسمی برگزار و اعلام شد که با پیگیری های 
معتمدان محلی، خانواده مطهری نسب قاتل فرزند خود را عفو کردند.کاظم 
اکرمی رئیس دادگســتری کازرون در این مراسم که شامگاه سه شنبه ۱۹ 
اسفند برگزار شد گفت: در سال ۸۹ قاتل با سلاح جنگی محمد مطهری نسب 
۲۴ ســاله را با ضرب گلوله به قتل رســانده بود که حکم قصاص قاتل پس 

از طی مراحل قانونی و تایید مقامات قضایی کشور برای اجرا ابلاغ شد.
آزادی کودک ربوده شده

کرج - واحد مرکزی خبر: فرمانده نیروی انتظامی اشتهارد گفت: کودک 
ربوده شــده در این شهرســتان در کمتر از ۲۰ ســاعت به آغوش خانواده 
بازگردانده شد.سرهنگ مظلومی افزود: آدم ربا تبعه افغانستان و مستاجر پدر 
کودک ربوده شده بود که به منظور اخاذی از پدر کودک دست به این اقدام 
زد. وی ادامه داد: متهم معتاد به ماده مخدر شیشــه است و هنگام ربودن 
کودک به منظور جلوگیری از مقاومت و ایجاد سر و صدا مقداری متادون به 
او خورانده بود که باعث شد کودک بی هوش شود. مظلومی تاکید کرد: حال 
این کودک هم اکنون خوب است و هوشیاری خود را به دست آورده است.

 کامیون به گله گوسفندان زد
اهواز- واحــد مرکزی خبر: برخورد یک دســتگاه کامیون ولوو با گله 
گوسفند در جاده شوشتر به دزفول در محدوده شهرک شهید چمران موجب 
تلف شــدن ۶۴ راس گوسفند شد. رئیس پلیس راه خوزستان دیروز گفت: 
این تصادف عصر سه شنبه هنگام عبور گله گوسفند از عرض جاده رخ داد.

سرهنگ قدرتی با بیان اینکه علت حادثه عدم توجه راننده کامیون به جلو 
بوده، افزود: بعد از وقوع سانحه ماموران پلیس در محل حاضر شده و کامیون 

ولوو را برای اخذ تصمیمات به پارکینگ منتقل کردند.
تسهیلات میلیاردی لو رفت

شــهرکرد- ایســنا: فرمانده انتظامی چهار محال و بختیاری از کشف 
۵میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال تســهیلات غیرمجاز بانکی و دستگیری یک 
نفر در این ارتباط خبر داد.سرتیپ نورعلی یاری گفت: ماموران اداره مبارزه 
بــا جرایم اقتصادی پلیس آگاهی در پی اطــلاع از کلاهبرداری در یکی از 
شعب بانک های استان تحقیقات خود را آغاز کردند.وی افزود: سیر مراحل 
رسیدگی به موضوع حکایت از آن داشت که ۵ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال 
تســهیلات غیرمجاز پرداخت شده که در نهایت برای متهم پرونده از سوی 

مراجع قضایی قرار مناسب صادر شد.
کلاهبرداری ۸۰ میلیاردی بساز و بفروش

سرویس شهرستان ها: یک بساز و بفروش  که با تبانی برخی از مشاوران 
املاک در کرج با احداث ۴ دســتگاه مجتمع تجاری و فروش آنها به تعداد 
زیادی از شهروندان ۸۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده بود از سوی ماموران 
پلیس آگاهی اســتان البرز در یکی از شــهرهای شمالی کشور شناسایی و 
دستگیر شد.رئیس پلیس آگاهی استان البرز با اعلام این خبر گفت: متهم 
در بازجویی های مامــوران ضمن اعتراف به کلاهبرداری از تعداد زیادی از 
شهروندان اقرار کرد که با تبانی تعدادی از مشاوران املاک و فروش واحدهای 
مســکونی به چندین نفر حدودا ۸۰ میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است.

ســرهنگ گل صباحی خاطرنشان کرد: با توجه به اعترافات متهم دستگیر 
شــده بلافاصله سه نفر از مشاوران املاک که در فروش واحدهای مسکونی 
با متهم مشــارکت داشتند، دستگیر شدند.به گفته وی این پرونده تاکنون 

۶۵ شاکی داشته است.
کشف ۷۳۹ کیلو تریاک در یزد

یزد- ایرنا: فرمانده انتظامی یزد از کشــف و ضبط ۷۳۹ کیلوگرم مواد 
مخدر از نوع تریاک در این استان در ۲۴ ساعت گذشته خبر داد.سرتیپ ایرج 
کاکاوند گفت: این مقدار مواد مخدر در ۲ عملیات جداگانه پلیس استان به 
دست آمد و در این ارتباط ۵ نفر متهم دستگیر و تحویل مراجع قضایی شدند.

دستگیری جاعل اسناد دولتی
کرمان- باشــگاه خبرنگاران: فرمانده انتظامی بم از دســتگیری دو نفر 
جاعل اسناد و مدارک دولتی از سوی ماموران کلانتری ۱۲ این شهرستان 
خبر داد.ســرهنگ محمدرضا فداء گفت: ماموران این کلانتری با بررســی 
موضوع و انجام کار اطلاعاتی به سرنخ هایی در این رابطه دست یافتند و در 
عملیاتی رابط تهیه مدارک جعلی شناســایی و دستگیر شد.وی افزود: تیم 
تجسس کلانتری ۱۲ بر اساس اطلاعات کسب شده و با شگردی خاص عامل 
اصلی جعل مدارک را شناسایی و با جمع آوری مستندات لازم وی را در یک 
عملیات غافلگیرانه دســتگیر کرد.فداء تصریح کرد: متهم دستگیر شده در 
بازجویی های به عمل آمده به تهیه بیش از ۲۰ فقره مدرک جعلی از جمله 
مدارک تحصیلی، رانندگی، اشتغال به تحصیل و سایر مدارک اعتراف نمود 

که تحقیقات بیشتر در دست انجام است.

به گزارش بی بی ســی. »کریســتوفر فومونیو« از مدیران موسسه 
دموکراتیک ملی )ان دی آی( که در آمریکا مســتقر است، گفت: این 
کودکان - که پنج تا ۱۸ ســاله هستند - انگلیسی، فرانسوی یا هیچ 

کدام از زبان های محلی را صحبت نمی کنند.
این کودکان در ماه نوامبر در اردوگاهی در شــمال کامرون پیدا 

شدند.
تروریست های بوکوحرام که در نیجریه فعال هستند، عملیات خود 
را بــه تازگی به کامرون هم کشــیده اند. بوکو حرام در پی ایجاد یک 

حکومت اسلامی در شمال شرقی نیجریه است.
این گروه چندین شــهر و روستا در منطقه را کنترل می کند و با 

داعش هم بیعت کرده است.
کودکان را نیروهای امنیتی پس از کسب اطلاعاتی از خبرچینان 
در کامرون نجات دادند. محــل نگهداری آنها در ظاهر مکتبی برای 

قرآن آموزی بود.
فومونیو گفت که طولانی بودن دوره اسارت این کودکان و بمباران 
ذهنی آنها با ایدئولوژی به ظاهر جهادی، باعث شده آنان هویت خود 
را گم کنند. آنها به حدی در انزوا هســتند که حتی نمی توانند اسم 

خود را بگویند.!
در همین حال حمله ای منسوب به بوکوحرام روز سه شنبه حداقل ۶ 
نفر را در بازاری در شهر مایدوگوری در شمال نیجریه کشت. تازه ترین 

بمب گذاری انتحاری توسط یک زن میانسال انجام شده است.

بــا وجود تلاش پلیس برای مقابله با قاچاق نوزادان و کودکان در 
چین، فروش آنان در این کشور به طور گسترده ای انجام می شود.

برای مثال دختر هشــت  ماهه ای به قیمــت ۳۰ دلار آمریکا در 
اینترنت تبلیغ شده بود.

یک گزارشگر بی بی سی که خود را به عنوان خریدار احتمالی معرفی 
کرده بود، در تماسی ویدئویی با زنی که خود را مادر این دختر معرفی 

می کرد، حرف زد.
ایــن زن ادعا می کرد مادر مجردی اســت که از لحاظ مالی توان 

بزرگ کردن نوزادش را ندارد.
با آنکه تبلیغ کودکان برای فرزندخواندگی در چین قانونی است، 

فروش آنان خلاف قانون است و قاچاق انسان محسوب می شود.
تخمین زده می شود سالانه حدود ۲۰ هزار کودک در چین ربوده 

می شوند که بسیاری از آنها فروخته می شوند.

بی بی سی در پی تحقیقات خود دریافته 
است که در چین نوزادان علنی در اینترنت 

تبلیغ و سپس فروخته می شوند.
بخشــی از فروش اینترنتی نــوزادان تحت 

پوشش فرزند خواندگی انجام می شود.

پلیس شیکاگو مرگ یک نوزاد ۷ ماهه 
را که گلوی او با »اره گرد« بریده شده بود؛ 

تایید کرد.
به گزارش ایسنا پلیس شیکاگو ضمن اعلام 
خبر آغاز تحقیقاتــش روی این پرونده جنایی 

گفت: مادربزرگ این نوزاد دختر که تایید شد گلوی کودک بیچاره را 
با اره گرد بریده، به قتل درجه یکم محکوم شده است.

پلیس، جسد این کودک را در ساختمانی واقع در منطقه »وست 
ساید« شیکاگو پیدا کرد.

مقامات پلیس این شــهر در گفت وگو با رسانه های محلی تایید 
کردند که »مانوئلا رودریگوئز«، متهم ۵۲ ساله این پرونده گلوی کودک 
بی گناه را به دلیل اینکه گریه اش متوقف نمی شده با اره بریده است.

به گزارش شبکه خبری سی ان ان، کالبدشکافی نشان داد که علت 
اولیه مرگ این نوزاد، وارد شدن ضربات شدید به سرش بوده است.

به گفته پلیس، متهم که قصد خودکشــی داشته در حالی که به 
خود نیز آسیب زده بود، توسط یکی دیگر از بستگانش پیدا  شد.

یک فروند بالگرد نظامی آمریکا حین 
یک پرواز آموزشــی در پایــگاه نیروی 
هوایی »اگلین« در فلوریدا سقوط کرد که 
در نتیجه آن ۷ تفنگدار دریایی و ۴ سرباز 

ناپدید شدند.

به گزارش آسوشیتدپرس، فرماندهان این پایگاه هوایی می گویند 
که این حادثه ساعت ۱۸:۳۰ بعدازظهر به وقت محلی روز سه شنبه به 
وقوع پیوست و تیم جست وجو و نجات لاشه های این بالگرد را حدود 

ساعت ۲ بامداد روز چهارشنبه پیدا کردند. 
طبق این گزارش، بالگرد مذکور حین ماموریت آموزشی روزانه خود 
در فاصله ای از نوار ساحلی بین »پانساکولا« و »دستین« سقوط کرد.

هنوز علت سقوط و جزئیات حادثه منتشر نشده است.

به گفته یک مقام امدادرســانی حدود 
۸۰ کودک که از یک اردوگاه تحت کنترل 
اسم  یافته اند  نجات  کامرون  در  بوکوحرام 
خــود و اینکه از کجا آمده انــد را به یاد 

نمی آورند.

جانشــین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای 
مسلح توضیحاتی را در خصوص جزئیات بهره مندی 
دانشجویان انصرافی و ســربازان فراری از معافیت 
ریالی، احتمال قطع یارانه مشــمولان غایب، میزان 
تحصیلات ثبت نام کنندگان برای طرح جریمه ریالی 

و... تشریح کرد.
سردار موسی کمالی در گفت وگو با ایسنا درباره آخرین 
وضعیــت طرح جریمه ریالی مشــمولان غایب اظهار کرد: 
همانطور که اعلام شد، مهلت ثبت نام برای بهره مندی از این 
طرح تا پایان وقت اداری اسفند ماه امسال تمدید شده است 
و تاکنون برابر اطلاعات ما، بیش از ۲۵۰ هزار نفر در این طرح 
ثبت نام کرده اند، همچنین بعد از سال ۹۴، ثبت نام متوقف 
خواهد شد و مراحل رسیدگی به وضعیت افراد، دریافت وجه 

و صدور کارت آغاز می شود.
کمالــی درباره اختصاص مهلت دوباره برای ثبت نام در 
سال آینده به متقاضیان گفت: پس از انجام مراحل ثبت نام 
و دریافت وجه، مجددا در این خصوص تصمیم گیری خواهد 
شد. بنابراین درخواست ما از متقاضیان این است که تا پیش 
از اتمام سال، نسبت به درخواست خود، در دفاتر پلیس+۱۰ 

اقدام کنند.
وی با اشــاره به برخی از ایراداتی که شورای نگهبان به 
لایحه بودجه ۹۴ گرفته اســت، خاطرنشان کرد: تا آنجا که 

ما اطلاع داریم، شورای نگهبان ایرادی به این بخش از قانون 
بودجه نگرفته و ان شاءالله جریمه ریالی مشمولان غایب دارای 
بیش از هشت سال غیبت در سال ۹۴ اجرایی خواهد شد.

کمالی درباره وضعیت بهره مندی دانشجویان انصرافی، 
ترک تحصیل  کرده، اخراجی و... از این قانون و اینکه گفته 
می شود هر دانشجویی که تحصیل را ترک کند، تاریخ اخذ 
آخرین مــدرک تحصیلی اش به عنــوان تاریخ آغاز غیبت 
محاســبه خواهد شــد،  گفت: این موضوع نیازمند جزئیات 
بیشتری اســت که باید تشریح شود. از این رو نکته مهمی 
که باید توجه شــود، تاریخ انصراف است. بنابراین تمام آن 
دسته از دانشجویان انصرافی که متقاضی ثبت نام طرح جریمه 
ریالی هستند باید توجه داشته باشند که تاریخ انصراف شان از 

تحصیل باید به قبل از شهریور سال ۹۳ بازگردد.
وی گفــت: همچنین مدارک واحدهای تحصیلی پاس 
شده از سوی این دسته از متقاضیان نیز بررسی می شود. به 
عنوان مثال اگر یک متقاضی دانشجوی مقطع کارشناسی 
بوده باشــد و تا پیش از شهریور ۹۳ نیز از تحصیل انصراف 
بدهد اما بیــش از ۱۰۰ واحد را پاس کند بنابراین مدرک 
معادلی کــه برای این فرد صادر می شــود،  مدرک مقطع 
کاردانــی و تاریخ غیبت این فرد نیز نه از زمان اخذ مدرک 
دیپلــم بلکه از زمان معادل ســازی و اخذ مدرک کاردانی 

محاسبه خواهد شد.

کمالی تصریح کرد: اما ممکن است مشمولی در رشته ای 
تحصیل کند که در آن مقطع کاردانی وجود نداشــته باشد 
بنابرایــن در این صورت آخرین مدرک تحصیلی وی همان 

مدرک دیپلم خواهد بود.
وی ادامه داد: نکته ای که لازم است بر آن تاکید شود، 
واجدین شرایطی که تا پایان سال ۹۴ بیش از ۸ سال و دارای 

بیشتر از آن باشند، می توانند در این طرح ثبت نام کنند.
وی درباره اینکه آیا سربازان در حال خدمت نیز می توانند 
با پرداخت جریمه ریالی از خدمت ســربازی معاف شــوند، 
گفت: اگر فردی هم اکنون مشــغول خدمت ســربازی بوده 
اما پیش از آن دارای ۸ ســال غیبت بوده باشد، می تواند با 
مراجعه به دفاتر پلیس+۱۰درخواســت خود را ثبت کرده و 
از انجام مابقی خدمت ســربازی اش معاف شود اما برای این 
دسته از این افراد تخفیفی به ازای ماه های خدمت کرده در 
نظر گرفته نخواهد شد و آنان باید همانند دیگر متقاضیان 

رقم های مصوب را پرداخت کنند.
جانشــین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح 
درباره امکان بهره مندی سربازان فراری از پرداخت جریمه 
ریالی نیز گفت: تمامی آن دســته از ســربازانی که ۸ سال 
یا بیشــتر از تاریخ ترک یگان خدمتی شــان گذشته باشد، 
می توانند برای پرداخت جریمه ریالی به جای سربازی استفاده 
کنند اما باید توجه داشــته باشند که با توجه به اینکه این 

افراد مرتکب جرم شده اند باید پرونده شان به مراجع قضایی 
ارسال شده و پس از صدور رای دادگاه با پرداخت رقم جریمه 

از سربازی معاف شوند.
کمالی درباره نگرانی برخی از ثبت نام کنندگان برای در 
اولویت قرار گرفتن شــان برای برخورد با سربازان غایب نیز 
گفت: بعضی ها نگرانند که پس از کسب مشخصاتشان آنان 
در اولویت برخورد با مشــمولان غایب قرار گیرند، همانطور 
که ما توضیح دادیم، ما این مشخصات را داریم و گرفتن این 
اطلاعات تنها برای نحوه محاسبه مبلغ جریمه ریالی است.

وی دربــاره محدودیت های در نظر گرفته شــده برای 
مشمولان غایب نیز گفت: محدودیت هایی مانند عدم اجازه 
کســب وام، عدم صدور گواهینامه، عدم اجازه برای اشتغال 
در شــرکت های دولتی و خصوصی و... بــرای این افراد در 
نظر گرفته شــده اما ما به دنبال این هستیم تا با هماهنگی 
با نهادهای مســئول و در صورت تطبیق با قانون، یارانه این 

دسته از مشمولان غایب نیز قطع شود.
جانشــین اداره منابع انسانی ستاد کل نیروهای مسلح 
ادامه داد: به عنوان مثال ما آماری داریم که یک مشمول غایب 
دارای ۴ یا  ۵ فرزند است اما تکلیف سربازی خود را مشخص 
نکرده و از پول بیت المال نیز اســتفاده می کند بنابراین اگر 
قانون اجازه دهد و چنین چیزی وجود داشته باشد، امکان 

قطع یارانه مشمولان غایب نیز وجود دارد.

مشاور رئیس سازمان محیط  زیست گفت: واحد 
کوه خواری  نمونه  آزاد،  دانشگاه  تحقیقات  علوم 

است.
اسماعیل کهرم با بیان اینکه بیانات رهبر انقلاب طی 
دیدار با مسئولان محیط  زیست نشان از بحرانی بودن 
وضعیت این عرصه دارد و ایشان نگرانی های خود را در 
خصوص محیط  زیست مطرح کردند، اظهار داشت: جلسه 
ایشان با مسئولان نشان از اهمیت ویژه به محیط  زیست 
اســت بنابراین باید همه به این امر توجه کنیم و برای 
حفاظت محیط زیست و بهبود وضعیت به میدان بیایند.

وی با اشــاره به اینکه رهبر انقلاب طی ســال های 
گذشته در خصوص اهمیت محیط  زیست صحبت کردند 
به طور مثال در ســال ۱۳۸۸ در خصوص ذخایر عظیم 
حیاتی تحت عنوان منابع طبیعی، در ســال ۱۳۸۹ در 
خصوص حفظ جنگل ها و در ســال ۱۳۹۱ در خصوص 
ضعف در قوانیــن مطالبی را مطرح کردند و همچنین 
امســال نیز در هفته درختکاری نگرانی های خود را به 
گوش مســئولان و مردم رساندند، گفت: برای مبارزه با 

زمین خواری و کوه خواری قوانین ما نقص و ضعف دارد، 
بنابراین باید اقدامی اساسی در این زمینه صورت گیرد.

تمام  دستگاه ها برای حفظ محیط  زیست 
به میدان بیایند

مشــاور رئیس سازمان محیط  زیست با بیان اینکه 
رهبر انقلاب مطرح کردند که حفاظت از محیط  زیست 
فقط بر عهده یک دستگاه نیست بلکه همه باید در این 
خصوص همت کنند، افزود: مشارکت و نظارت و حتی 
قضاوت مردم نیز در بحث محیط  زیســت امری بود که 
ایشان تاکید کردند بنابراین باید همه با یکدیگر به این 

موضوع توجه کنیم.
ارائه طرح حفاظت از جنگل زاگرس

 از سوی سازمان محیط زیست
وی با تاکید بر اینکه بــرای حفظ جنگل زاگرس، 
در سازمان محیط زیست طرح حفاظت از تنوع زیستی 
زاگرس مرکزی را ارئه داده و اکنون به برنامه ریزی علمی 
در زمینه اجرایی کردن این طرح رسیده ایم، به تسنیم 
گفت: باید بگویم درختان جنگل زاگرس بیمار هستند 

و باید به داد آنها برسیم.
مشاور رئیس ســازمان محیط زیست افزود: باید  با 
تغییر  کاربری ها یا زمین خواری و کوه خواری مبارزه کرد.

دانشگاه آزاد در دل کوه دانشگاه ساخته 
و گسترش می دهد!

کهرم با بیان اینکه دانشگاه آزاد در دل کوه دانشگاه 
ساخته و گسترش می دهد، گفت: چه کسی برای ساخت  
دانشــگاه ها مجوز داده است؟ چرا دانشگاه آزاد علوم  و 
تحقیقات در میان کوه پونک ساخته شده است؟!  ساخت 

دانشگاه ها در دل کوه، کوه خواری است.
وی با اشــاره به اینکه باید پشت پرده زمین خواری 
و کوه خواری ها مشخص شــود، افزود: قوانین در بحث 
کوه خواری ضعیف اســت بنابراین باید در این خصوص 
فکــری اندیشــید و دســت های مافیای پشــت پرده 
زمین خواری را مشــخص کنیم و از ریشــه دست این 

سود جویان را قطع کنیم.
زمین خواری در پارک جنگلی قرق، دلند و منطقه بسطام

شایان ذکر است در چند روز اخیر برخی از شهروندان 

اســتان گلستان در تماس با سرویس اجتماعی کیهان 
از زمین خواری گروهی از افراد سرشــناس گرگانی در 
پارک جنگلی قرق و دلند خبر دادند که منجر به قطع 
درختان ارزشمند سرخدار و تخریب منابع طبیعی این 

منطقه شده است.
 عوامل این تخریب گسترده و آشکار محیط زیست 
بنا بر اطلاعات بدست آمده از مرتبطین برخی از مدیران 
اســتانی هستند که همین موضوع بر حساسیت ماجرا 
افزوده است. روســتاییان محلی در تماس های خود با 
کیهان خواستار رســیدگی فوری مسئولان قضایی به 
پرونده زمین خواری منطقه بسطام و فعالیت های کارخانه 
نئوپان و کارخانه خوراک دام مستقر در محدوده جنگل 

ابر و پارک قرق شدند. 
کیهان آمادگی دارد با توجه به تاکیدات رهبر انقلاب 
درخصوص اولویت یافتــن پرونده های زمین خواری و 
تخریب منابع طبیعی کشــور، اقدامات مســئولان قوه 
قضائیه یا ســازمان محیط زیســت در ایــن پرونده را 

منعکس نماید. 

بارش باران در کرمان و بندرعباس و بارش برف 
در خراسان رضوی و سیستان وبلوچستان در آخرین 
روزهای فصل زمستان باعث برودت ناگهانی هوا و 

تعطیلی برخی از مدارس شد.
بــه دلیل بارش برف و برودت هــوا، مدارس ابتدایی 
نواحی هفت گانه مشهد و تبادکان در نوبت صبح چهارشنبه 

تعطیل شد.
به گزارش فارس در اطلاعیه ای از سوی روابط عمومی 
اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی، دیروز به دلیل 
بارش برف، برودت هوا و لغزندگی ســطح معابر، مدارس 
دوره ابتدایی فریمان، باخرز، زاوه، نواحی هفت گانه مشهد 
و تبــادکان و همچنین مدارس ابتدایی و متوســطه اول 
صالح آباد، میان جلگه، رضویه و احمدآباد در نوبت صبح و 

مدارس استثنایی تعطیل شدند.
بارش برف در زاهدان تا فردا ادامه دارد

در سیستان و بلوچستان هم بارش برف نه تنها مردم 
این استان را خوشحال و شگفت زده کرد، بلکه شدت بارش 
و افــت دما به حدی بود که مدارس در زاهدان در تمامی 

مقاطع تحصیلی را به تعطیلی کشاند.
دیروز بارش برف بسیاری از شهرستان های سیستان و 
بلوچستان را فرا گرفت و به گفته مدیرکل دفتر مدیریت 
بحران اســتانداری این وضعیت  تا فردا جمعه ۲۲ اسفند 

ادامه خواهد داشت.
رضا اربابی از مردم استان خواست تا از اسکان و تردد 

در حاشیه رودخانه های فصلی خودداری کنند.
کارشناس پیش بینی هوا در سیستان وبلوچستان نیز به 
ایرنا گفت: روزهای چهارشنبه و پنجشنبه با فعالیت سامانه 
بارش زای قوی در اســتان، بارش باران خواهیم داشت و 
همچنین در نواحی جنوبی اســتان رگبار باران، تگرگ و 

گاهی رعد و برق و تندباد شدید رخ می دهد.
علی ملاشــاهی تصریح کرد: در این مدت آبگرفتگی 
معابر، سیلابی شدن مسیرها و طغیان رودخانه های فصلی 
پیش بینی می شود و دریای عمان نیز تا روز جمعه با توجه 

به وزش باد نسبتا شدید مواج و متلاطم است.

ماهان کرمان در محاصره برف
بارش برف و باران در اســتان کویری و خشک کرمان 
نیز در آخرین روزهای فصل زمستان مردم این دیار را هم 

به شگفتی واداشت. 
به گزارش خبرگزاری ها در حالی که بارش شدید باران 
در »شهداد« کرمان باعث تعطیلی مدارس به خاطر وقوع 
ســیل شده است در چند کیلومتر آن طرف تر بارش برف 
سنگین در منطقه »سیروح« نه تنها مدارس را تعطیل کرده 
بلکه رفت و آمد خودروها  را با مشکل رو به رو کرده است.

بنابرایــن گزارش وحدت عیــدی فرماندار قلعه گنج 
نیز در گزارشی از وضعیت جوی این منطقه گفت: بارش 
باران رحمت الهی موجب خوشحالی کشاورزان و مردم این 
شهرستان را فراهم کرده است، به طوری که به شکرانه این 

بذل توجه الهی مردم به ادای نماز شکر ایستادند.
دانش آموزان این شهرســتان هم به خاطر آبگرفتگی 

معابر از رفتن به سر کلاس های درس بازماندند.
اما خبرهای دیگر از استان کرمان حاکی است که رئیس 
اداره روابط عمومی و اطلاع رســانی آموزش و پرورش این 
استان در اطلاعیه ای دانش آموزان مدارس شهرستان های 
کرمان، بردســیر، انار، زرند، رودبار، رفسنجان، منوجان، 

ماهان، چترود، کشــکوئیه و راین را به علت بارش برف و 
یخ زدگی  معابر از رفتن به سر کلاس ها منع کرد.

از خبرهای قابل توجه دیگر از اســتان کرمان اینکه 
روســتاهای بخش ماهان کرمــان در محاصره برف قرار 
گرفته اند و برق در این منطقه نیز به علت شــدت بارش 
برف قطع می باشد و اداره برق در حال برطرف کردن این 

مشکل است.
خبر دیگر اینکه پای برف زمستانی بعد از سال ها، دیروز 
در آخرین روزهای فصل زمســتان به شهرستان کویری 

»نرماشیر« هم رسید و بخش روداب را سفیدپوش کرد.
شهرســتان نرماشیر در حاشــیه کویر لوت قرار دارد 
و مردم به ویژه کشــاورزان با مشاهده برف پس از سال ها 
محرومیت از این نعمت الهی به شکرانه این بذل خداوندی 

دست نیایش به آسمان بلند کردند. 
بارش ۹۹ میلی  متر باران در بندرعباس

بارش شدید باران در بندرعباس که عصر دیروز با ۹۹ 
میلی متر بارش به اوج خود رسید، باعث شد تردد شناورها 

در این بندر  ممنوع اعلام شود.
مجتبی حمزه نژاد کارشناس مرکز پیش بینی هواشناسی 
هرمزگان تاکید کرد: بارش باران در بندرعباس که از بامداد 

دیروز آغاز شده بود تا دیشب ادامه داشت. وی هشدار داد: 
دریــا تا صبح فردا در محدوده دریای عمان، تنگه هرمز و 
شــرق خلیج فارس مواج خواهد بود و شناورهای سبک و 
صیادی باید در این مدت از رفتن به دریا خودداری کنند.
وی ادامه داد: بیشترین بارندگی تا ساعت هفت بامداد 
دیروز مربوط به شهر بندرعباس با ۹۹ میلی متر بوده و در 
شهرهای رودان نیز هفت میلی متر و میناب یک میلی متر 
بارندگی بوده و در بشاگرد و حاجی آباد به صورت پراکنده 

بوده است.
این کارشناس هواشناســی در هرمزگان یادآور شد: 
طی این مدت کاهش دو تا هفت درجه دما هم پیش بینی 
می شد که شهر بندرعباس دیروز نسبت به روز گذشته اش 
در ســاعت های بامدادی با هفت درجه کاهش؛ دمای ۱۵ 

درجه داشته است.
محور بندرعباس میناب مسدود شد

مدیــر راهداری اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان 
از مســدود شدن محور بندرعباس - میناب بر اثر طغیان 
رودخانــه خبر داد و گفت: درحال حاضر تردد از مســیر 
جایگزین است. وی همچنین از بازگشایی محور بندرعباس 
- سیرجان در محدوده چهچکور خبر داد و گفت: با حضور 

راهداران این محور  بازگشایی شد.
مدیر راهداری اداره کل راه و شهرســازی هرمزگان با 
بیــان اینکه تردد در محورهــای منتهی به بندرعباس به 
دلیل بارش شــدید باران به کندی صورت می گیرد ابراز  
امیدواری کرد که با تلاش راهداران شــاهد ترافیک روان 

در این محور باشیم.
محسنی مدیر اداره بنادر و دریانوردی بندر شهید باهنر 
هم با اشــاره به بارش باران به همراه باد شدید از ممنوع 
بودن رفت و آمد شــناورها در مسیر دریایی بندرعباس - 
قشــم - هرمز و بالعکس تا اطلاع ثانوی خبر داد و گفت: 
اکنون ارتفاع موج در تنگه هرمز بین یک و نیم تا دو متر 

و سرعت وزش باد ۸۰ کیلومتر بر ساعت است.
براساس اعلام هواشناسی هرمزگان از روز سه شنبه تا 
دیروز در میناب ۴۲ و رودان ۲۳ میلی متر باران باریده است.

سردار کمالی خبر داد

جزئیات جدید معافیت دانشجویان انصرافی و سربازان فراری

مشاور رئیس سازمان محیط  زیست:

واحد علوم تحقیقات دانشگاه آزاد، نمونه زمین خواری است

در آخرین روزهای فصل زمستان

بارش شدید برف در مناطق کویری مدارس را تعطیل کرد

سرویس اجتماعی:
 مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران 
از پیش فروش ۷۸ هزار و ۵۰۰ بلیت برای مسافران 

نوروزی خبر داد.
مهندس شــهرکی صبح دیروز در نشست خبری 
با بیان اینکه ۹۲ درصد حمل و نقل کشــور، جاده ای 
اســت، گفت: سهم هواپیما و قطار از این حمل و نقل 

کمتر از ۱۰ درصد است.
وی با بیان اینکه ۲۷ میلیون سفر در سال از مبداء 
اســتان تهران به مقصد سایر شــهرها ثبت می شود، 
گفت: اســتان تهران رتبه اول جابه جایی مسافر را در 

کشور دارد.
مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران با 
اعلام اینکه پیش فروش غیرحضوری بلیت های نوروزی 
تا هفدهم اسفند ادامه دارد، گفت: از هفدهم اسفندماه 
به بعد نیز این بلیت ها علاوه بر پیش فروش به صورت 

حضوری نیز به فروش می رسد.
شهرکی با بیان اینکه بر اساس آمارها و اطلاعات، 
تاکنون بیشــتر بلیت ها برای روزهای ۲۷، ۲۸ و ۲۹ 
اسفندماه پیش فروش شده است، گفت: عمده مقصد 
مســافران از استان تهران به استان اصفهان، شیراز و 

مشهد ثبت شده است.
مدیرکل حمل و نقل و پایانه های استان تهران با 

اشــاره به افزایش سفر راهیان نور در نوروز نیز گفت: 
بر همین اساس بحث تزریق اتوبوس به ناوگان حمل 
و نقل نیز در دســتور کار قرار دارد و بر همین اساس 
۱۰ درصد به ظرفیت ناوگان اتوبوســی کشور اضافه 
شده است و سعی کرده ایم در این مدت سرویس های 
دربستی کاهش پیدا کند تا بتوانیم از ظرفیت حداکثری 

اتوبوس ها استفاده کنیم.
شهرکی همچنین از فعالیت تیم های تخصصی برای 
نظارت بر فعالیت سیســتم پایانه ها خبر داد  و گفت: 
مســافران ناراضی می توانند شکایت خود را از طریق 

سامانه ۸۸۹۰۷۰۰۳ پیامک کنند.
وی با اشاره به کنترل و کاهش فعالیت دلالان بلیت 
سیاه نیز گفت: از مقصد تهران برای کشورهای ترکیه، 
ارمنستان و عراق نیز سفرهای اتوبوسی انجام می شد 

که در این حوزه نیز شاهد افزایش ظرفیت هستیم.
مدیرکل حمل و نقل و پایانه های اســتان تهران 
درباره وضعیت معاینه فنی اتوبوس ها نیز با بیان اینکه 
فعالیت مراکز معاینه فنی وســایط نقلیه برون شهری 
تحت نظارت ویژه اســت، گفت: علاوه بر بازدیدهای 
دوره ای در آذر امسال طرح پایلوت برخط سازی مراکز 
معاینه فنی در دستور کار قرار گرفت که کنترل های 
زیــادی در این خصوص انجام می گیرد به گونه ای که 
اگر خودرویی در یکی از مراکز معاینه فنی کشور مردود 

شد، نمی تواند به مراکز معاینه فنی دیگری مراجعه کند.
شهرکی همچنین از صادر نشدن سند حمل برای 
ناوگان فاقد معاینه فنی از اردیبهشــت سال ۹۴ خبر 
داد و گفت: از اردیبهشت سال آینده برای خودروهایی 
که فاقد معاینه فنی هســتند، ســند بارنامه و مسافر 

صادر نمی شود.
پایان ۹۴، زمان انتقال پایانه شرق

مدیرعامل ســازمان پایانه ها و پارک ســوارهای 
شــهرداری گفت: فعالیت عمرانی پایانه جدید شرق 
آغاز شده و ۴۰ درصد پیشرفت داشته علاوه بر این 
زمینی در شهر آفتاب برای پایانه غرب و زمینی در 
بزرگراه آزادگان بــرای پایانه جنوبی در نظر گرفته 

شده است.
پایانه ها و پارک ســوارهای  مدیرعامل ســازمان 
شهرداری تهران با بیان اینکه یکی از مشکلات پایانه ها 
مسائل بهداشتی، نظافتی و انتظامات بود، تصریح کرد: 
یک زمین ۳ هکتاری در پایانه جنوب برای افزوده شدن 
به این پایانه در نظر گرفته ایم تا تاکسی ها به این بخش 
منتقل شوند. ۶۰ درصد تملک این زمین انجام شده و 

۴۰ میلیارد تومان برای آن هزینه شده است.
وی با اشــاره به اینکه موفق به اخذ ایزو ۱۴۰۰۱ 
برای پایانه شــرق شده ایم، خاطرنشان کرد: در چهار 
پایانه  شــهر تهران اتاق های ویژه مادر و نوزاد ایجاد 

کرده ایــم که تاکنــون ۲۸ هزار نفر از آنها اســتفاده 
کرده اند. همچنین ۳۰ هکتار زمین کنار بیمارســتان 
شهید لواسانی در پارک سرخه حصار تملک کرده ایم 

که متعلق به بخش خصوصی بود.
وی در ادامــه درباره وضعیت انتقال پایانه شــرق 
تهران گفت: فعالیت عمرانی پایانه شــرق آغاز شده و 
۴۰ درصد پیشرفت داشته است. همچنین زمینی در 
فضای شهر آفتاب برای پایانه غرب و زمینی در بزرگراه 
آزادگان و تقاطع آیت الله ســعیدی برای پایانه جنوب 
به وسعت ۳۰ هکتار در نظر گرفته ایم اما نظر مدیریت 
شــهری این است که به دلیل اینکه با این کار رینگ 
جدیدی ایجاد می شود باید شرایط را به گونه ای فراهم 

کرد که ناهنجاری فعلی تکرار نشود.
پایانه ها و پارک ســوارهای  مدیرعامل ســازمان 
شهرداری تهران تصریح کرد: تاکنون توانسته ایم ۶۰ 
درصد زمین هــای مدنظر را تملک کنیم چرا که ۴۰ 
درصد زمین ها متعلق به مالکانی اســت که در ایران 
نیســتند اما تلاش کرده ایم که بتوانیم پول آنها را به 

حساب دادگستری واریز کنیم تا تملک انجام شود.
وی خاطرنشان کرد: برای تملک باقی مانده زمین ها 
۶۰ میلیارد تومان بودجه در نظر گرفته شده و چنانچه 
مشــکلی به وجود نیاید تا پایان سال ۹۴ پایانه شرق 

تهران جابه جا خواهد شد.

مدیرکل حمل و نقل پایانه های استان تهران خبر داد

پیش فروش ۷۸ هزار بلیت اتوبوس نوروزی

مدیر واحد صدور آرم سازمان طرح ترافیک از تمدید مهلت 
تحویل مدارک به دفاتر خدمات الکترونیک شهر خبر داد و گفت: 
تحویل مدارک تا پایان اسفند تمدید شده و برای آخرین بار است 

که این فرصت تمدید می شود.
به گزارش ایسنا، مصطفی قنبرنژاد با بیان اینکه تاکنون دوبار مهلت 
تحویل مدارک به دفاتر خدمات الکترونیک تمدید شده است، اظهار داشت: 
قرار بود آخرین مهلت ۲۰ اســفند باشــد که با توجه به مشکلات برخی 
شــهروندان در زمینه تحویل مدارک این مهلت برای سومین و در واقع 

آخرین بار تا پایان اسفند تمدید شد.
وی با تاکید بر اینکه تایید درخواست آرم طرح ترافیک خبرنگاران از 
شنبه هفته جاری آغاز شده است، گفت: خبرنگاران می توانند با مراجعه 

به سایت از وضعیت درخواست شان مطلع شوند.
بــه گفته قنبرنژاد مهلت تحویل مدارک به دفاتر خدمات الکترونیک 
بــرای خبرنگاران در فروردین ماه نیز ادامه دارد. اصحاب رســانه در نظر 
داشــته باشــند که پس از تایید درخواست شان از سوی سازمان حمل و 
نقل و ترافیک مهلت دارند، نســبت بــه تحویل مدارک به دفاتر خدمات 

الکترونیک اقدام کنند.

تمدید مهلت تحویل مدارک 
آرم طرح ترافیک


